
1 
 

 
 

 
   Prot. 1509  C/37 
   Del  20 aprile 2018  

                                                                                                                                                                               
Spett.le   

Agenzia TopClass s.r.l. – Over the top – Agenzia di Viaggi  
Via Kennedy, 59 – Scala V Complesso Metropolis 87036 Rende (Cosenza)  

topclasssrl@pec.it 
 

Epc PREITE TOURING AGENCY srl 
Via M. Mari, 3 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/791886 – Fax 0984/791887 Mail: info@preitetouring.com 
PEC: ptapreitesrl@legalmail.it  

Albo online 
 Amministrazione Trasparente 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
CIG : 7447146B48 – Opzione 1 
 

OGGETO: Determina aggiudicazione  gara  per l’affidamento del servizio di  organizzazione e  
realizzazione di un  viaggio di istruzione per le  classi del triennio  in Toscana a.s.  2017-2018. 

 
 
IL DIRIGENTE  
 

• Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

• Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  
e per la semplificazione amministrativa”; 

• Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• Visto il PTOF  2016/2019;  
• Viste le attività programmate dai consigli di classe e approvate dagli OO.CC.  relative alla 

programmazione dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2017/2018;  
• Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 
CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 

C/C/P  n° 19139997   
csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 

http://www.iisbachelet.net/       
www.iisbacheletspezzano.gov.it 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

mailto:topclasssrl@pec.it
mailto:info@preitetouring.com
mailto:ptapreitesrl@legalmail.it
mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


2 
 

 
 

• Visto il D. Lgs. 56/2017 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
• Visto il  D.I. 44/2001; 
• Vista  la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.; 
• Vista la Legge n. 106 del 12 luglio 2011 di conversione del D.L. n. 70 del 13 maggio 2011;  
• Vista la normativa nazionale e comunitaria  vigente in materia di viaggi di istruzione e visite 

guidate; 
• Viste  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle 

“procedure per 
               l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
              comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”;  

• Vista la Nota MIUR prot. 674 del 03/02/2016 in materia di sicurezza stradale; 
• Tenuto conto delle disposizioni in materia di pubbliche forniture e servizi sotto la soglia di 

rilievo  comunitaria – Regolamenti di modifica  di cui alla Gazzetta Ufficiale Europea del 19 
dicembre 2017 L. 337/21; 

• Vista la Determina a contrarre prot. 1347 C/37 del 11/04/2018;  
• Vista la lettera di invito  del 11/04/2018; 
• Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte delle Agenzie  

invitate è scaduto il giorno 18 aprile  2018 alle  ore 12,00; 
• Viste le  offerte  pervenute  nei tempi e nei modi indicati nella lettera di invito; 
• Visto l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 – criterio di scelta offerta economicamente più vantaggiosa; 
• Visto il verbale prot. 1507 C/37 del 20 aprile 2018 della Commissione costituita  per 

l’espletamento delle operazioni di gara; 
• Constatata la Regolarità degli atti della procedura di gara;  
•      Ritenuta  l’offerta presentata dalla Agenzia Topclass Tour Operator srl Via Kennedy,59 – 

87036 Rende (CS) PI 02367720782 congrua, economica ed idonea a soddisfare il fine pubblico 
di cui alla organizzazione e realizzazione di un viaggio di istruzione per le classi del triennio in 
Toscana  

    
DECRETA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di aggiudicare in via provvisoria  la gara relativa alla lettera di invito  del 11/04/2018   alla 

Agenzia Topclass Tour Operator srl Via Kennedy,59 – 87036 Rende (CS) PI 02367720782 
per la organizzazione e realizzazione di un viaggio di istruzione per le classi del triennio in 
Toscana  avendo attribuito alla ditta   il punteggio totale di 86 come da prospetto seguente : 

 
AGENZIA Punteggio offerta 

tecnica  
Punteggio offerta 
economica  

Punteggio totale 

Topclass Tour 
Operator srl 

46 40 86 

Preite Touring 
Agency srl 

 

40 29 69 

 
Per un importo  comprensivo di IVA, di € 174,00 ( centosettantaquattro/00) pro-capite    per n. 55 
partecipanti circa  + n. 3 docenti accompagnatori nella prima decade di maggio 2018. 

3. Di dare atto che si procederà all’accertamento del possesso dei requisiti di carattere generale 
così come previsto  dichiarati in sede di gara, anche tramite dagli artt. 32,80 e segg. del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



3 
 

4. Di procedere alla conferma dell'aggiudicazione definitiva della fornitura dei beni/servizi  a 
seguito dell’,acquisizione della documentazione attestante i requisiti dichiarati in sede di 
gara; 

5. Il presente decreto  è pubblicato mediante affissione all’albo della scuola, su pagina web del 
sito dell’istituto  www.iisbacheletspezzano.gov.it. 

                                                                     
Spezzano Albanese, 20  aprile  2018   
 
                                                                                                        IL DIRIGENTE   SCOLASTICO                                                                                                             

Prof. Francesco Talarico                
                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2 D.Lgs. 39/93        

http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/

